Niewątpliwie dworek ziemski
i jego właściciele mieli ogromny wpływ
na rozwój miejscowości i jej historię.
Jednym z pierwszych właścicieli dwor-
ku był Oktawiusz Łuczycki h. Nowina.
Informację taką odnajdujemy w gazecie
„Tydzień” ukazującej się w Piotrkowie.
W wydaniu z dnia 13 (25) października
1896 roku nr 43 znajdujemy informa-
cję, że Oktawiusz Łuczycki właściciel
dworu Rzerzęczyce powiat nowo-
radomski został wybrany delegatem
taksowym przy dyrekcji Towarzystwa
Kredytowo – Ziemskiego. Potwierdze-
nie tej informacji znajduje się również
w łódzkiej gazecie „Rozwój” z 15 (27)
grudnia 1898 roku. Rodzina Łuczyc-
kich aktywnie włączała się w działal-
ność społeczno – oświatową m.in. Ju-
lian Łuczycki (obywatel Częstochowy
i majątku Rzerzęczyce) zaangażowany
był w zbiórkę pieniędzy na Polską Ma-
cierz Szkolną. Jak pisze „Goniec Czę-
stochowski „ z 11 sierpnia 1907 r.